
СОГЛАСОВАНО 

на заседании цикловой комиссии 

председатель ___________ И.Г.Никонова 

протокол № 1 от «29» августа 2024г                                                                                                                                                                                                   

Утверждаю  

Директор Гомельского государственного  

колледжа кулинарии 

_____________ В.В.Шепелевич                                                                                                                                                                               

«01» сентября 2024г                                                                                                                                                                                                   

ГРАФИК  ПЕРИОДОВ 

уровень ССО                                                    образовательного процесса на 2024/2025 учебный год 
Приложение 1 

I  курс 
Специальность, 

квалификация 

 

№ 

группы 

 

 

1-й  семестр Каникулы 2-й семестр Каникулы 

Теоретическое  

обучение 
Экзамена-

ционная  

сессия 

Теоретическое 

обучение 
Экзаменационная  

сессия 
Учебная 

практика 

 
 

5-04-0721-07 

Производство про-

дукции и органи-

зация обществен-

ного питания 

Квалификация: 

«Техник-технолог» 

 

 

11-т 

 

01.09.24-

31.12.24; 

 

- 

 

01.01.25-

14.01.25; 

 

15.01.25- 

29.06.25; 

 

 

Экзамены 

30.06.25- 

05.06.25; 

 

- 

 

07.07.25-

31.08.25; 

     

 

12-т 

 

01.09.24-

23.12.24; 

 

24.12.2024-

31.12.2024 

 

01.01.25-

14.01.25; 

 

15.01.25-30.04.25; 

Зачеты 

25.04.25-30.04.25; 

 

Экзамены 

02.05.25- 

13.05.25; 

 

13.05.25- 

10.07.25; 

КЭ- 11.07.25 

 

14.07.25-

31.08.25; 

     

 

                                                                                                       II курс 
Специальность  

(направление 

специальности), 

квалификация 

№ 

группы 

 

3-й семестр  Каникулы 4-й  семестр Преддипломная 

практика 

Итоговая 

аттестация Теоретическое  

обучение 

Технологическая 

практика 

Теоретическое  

обучение 

Экзаменационная 

сессия 

 

5-04-0721-07 

Производство про-

дукции и органи-

зация обществен-

ного питания 

Квалификация: 

«Техник-технолог» 

 

21-т 

 

28.10.24- 

31.12.24; 

      

02.09.24- 

      25.10.24; 

   КЭ- 25.10.2024 

 

 

 

01.01.25- 

14.01.25; 

. 

 

15.01.25- 

06.04.25; 

 

 

 

 

Экзамены 

07.04.25- 

         15.04.25; 

 

 

16.04.25- 

18.05.25; 

 

    

19.05.25- 

   31.05.25; 

 

Выпуск: 

31.05.25 
 

 

22-т 

 

01.09.24- 

27.10.24; 

 

28.10.24- 

23.12.24; 

КЭ- 23.12.24 

 

Составил зам. директора по УПР                                                                       Т.И. Бубнова 



Приложение 2 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании цикловой комиссии 

председатель ___________ И.Г.Никонова 

протокол № 1 от «29» августа 2024г                                                                                                                                                                                                   

Утверждаю  

Директор Гомельского государственного  

колледжа кулинарии_____________ В.В.Шепелевич                                                                                                                                                                               

«01» сентября  2024г                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                     

ГРАФИК ПЕРИОДОВ 

Уровень ПТО   на базе ОСО (11 классов)                      образовательного процесса на 2024/2025 учебный год                                  Приложение 2 
с изменениями к графику периодов образовательного процесса на 2023-2024 учебный год от 01.09.2023г. (основание приказ № 318 от 29.12.2023) 

I курс 
Специальность, 

квалификация 

№  

группы 

1-е полугодие Каникулы 2-е полугодие Выпускной 

квалификаци-

онный 

экзамен 

Каникулы 

(теоретическое и 

производственное 

обучение) 

(теоретическое и 

производствен-

ное обучение) 

Экзамены Производст-

венная прак-

тика 
Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-09  Повар – 4 разряда 

4-02-0721-09-04  Кондитер – 4 разряда 

3 

 

 

 

01.09.24- 

31.12.24 

 

 

 

 

 

01.01.25- 

14.01.25; 

 

 

 

 

 

15.01.25, 

25.05.25 

 

 

 

 

 

26.05.25-

30.05.25 

 

 

 

02.06.25-

29.06.25 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

30.06.25-

31.08.25 

 

 

Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-09  Повар – 4 разряда 

4-02-0721-09-04  Кондитер – 4 разряда 

 

 

4 

Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-09  Повар – 4 разряда 5 

 

01.09.24- 

31.12.24 

 

 

01.01.25- 

14.01.25; 

 

15.01.25- 

16.04.25 

17.04.25- 

23.04.24 

24.04.25- 

23.06.25 

24.06.25- 

   30.06.25 
 

- 

II курс 
Специальность, 

квалификация 

№  

группы 

1-е полугодие 2-е полугодие Выпускной квалификацион-

ный экзамен (теоретическое и производст-

венное обучение) 
Экзамены Производственная  

практика 
Общественное питание 

3-91 01 51-57 Повар – 4 разряда 

3-91 01 51-56 Официант- 3разряда  
1 

01.09.24- 

05.12.24 

06.12.24-

09.12.24 

10.12.25- 

23.02.25 

 

 

24.02.25- 

28.02.25 
Общественное питание 

3-91 01 51-57 Повар – 4 разряда 

3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда 2 

01.09.24- 

21.11.24 

22.11.24- 

25.11.25 

26.11.24- 

23.02.25 

Общественное питание 

3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда 
Технология хлебопекарного производства  

3-49 01 51-54 Пекарь - 4 разряда 

17 

 

01.09.23- 

21.11.24 

22.11.24- 

25.11.25 

26.11.24- 

23.02.25 

 

Зам. директора по УПР                                                                       Т.И. Бубнова        



Приложение 3 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании цикловой комиссии 

председатель ___________ И.Г.Никонова 

протокол № 1 от «29» августа 2024г                                                                                                                                                                                                   

Утверждаю  

Директор Гомельского государственного  

колледжа кулинарии 

_____________ В.В.Шепелевич                                                                                                                                                                               

«01» сентября 2024г                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                ГРАФИК ПЕРИОДОВ 

образовательного процесса на 2024/2025 учебный год 

Уровень ПТО     на базе   ОБО (9 классов)         
Специальность, 

квалификация 

№ 

группы 

1-е полугодие Каникулы 2-е полугодие Выпускной 

квалифи-

кационный 

экзамен 

Каникулы 

(теоретическое и 

производственное 

обучение) 

(теоретическое и 

производствен-

ное обучение) 

Экзамены Производ-

ственная 

практика 

I курс 
Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-04  Кондитер – 4 разряда 

 4-02-0721-09-09  Повар –3 разряда 

 

1-1 

 

 

 

01.09.24- 

31.12.24 

 

зимние 14 дней
: 

01.01.25-

14.01.25; 
 
Весенние 7 дней: 

31.04.25-

06.04.25; 

 

15.01.25-

30.03.25; 

 

07.04.25-

29.06.25; 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 
летние 63 дня: 

 

30.06.25-

31.08.25; 

1-2 

Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-09  Повар – 4 разряда 

4-02-0721-09-06  Официант - 3разряда 

 

1-3 

1-4 

II курс 
Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-04  Кондитер – 4 разряда 

 4-02-0721-09-09  Повар –3 разряда 

 

2-1 

 

 

01.09.24- 

31.12.24 

 

 

зимние 14 дней
: 

01.01.25-

14.01.25; 
 
Весенние 7 дней: 

31.04.25-

06.04.25; 

 

15.01.25-

30.03.25; 

 

07.04.25-

29.06.25; 

 

 

 

23.06.25-

27.06.25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 
летние 63 дня: 

 

30.06.25-

31.08.25; Обслуживание и изготовление продукции в об-

щественном питании 
4-02-0721-09-09  Повар – 4 разряда 

4-02-0721-09-06  Официант - 3разряда 

2-2 

2-3 

III курс 
Общественное питание 

3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда  

3-91 01 51-57 Повар – 3разряда 

 

 

3-1 

 

01.09.24- 

03.11.24 
 

практика 

04.11. 24- 

31.12. 24; 

 

 

01.01.25- 

14.01.25; 

 

15.01.25- 

16.04.25 

 
практика 

24.04.25- 

23.06.25 

17.04.25- 

23.04.24 

 

I полугодие 

04.11. 24-

31.12. 24; 
 

II полугодие 

24.04.25- 

23.06.25 

24.06.25- 

30.06.25 

 

 

 

- 
Общественное питание 

3-91 01 51-57 Повар – 4 разряда 

3-91 01 51-56 Официант- 3разряда 

 

3-2 

                                                                                                   
Зам. директора по УПР                                                                       Т.И. Бубнова 



 
 

 


