СОГЛАСОВАНО	
на заседании циклон	вой комиссии
председатель	И.Г.Никонова
протокол № 1 от «29	9» августа 2024г

Утверждаю
Директор Гомельского государственного
колледжа кулинарии
В.В.Шепелевич
«01» сентября 2024г

уровень ССО

ГРАФИК ПЕРИОДОВ образовательного процесса на 2024/2025 учебный год

Приложение 1

І курс								
Специальность,	№ 1-й семестр		Каникулы		Каникулы			
квалификация	группы	Теоретическое обучение	Экзамена- ционная сессия		Теоретическое обучение	Экзаменационная сессия	Учебная практика	
5-04-0721-07 Производство про- дукции и органи-	11-т	01.09.24- 31.12.24;	-	01.01.25- 14.01.25;	15.01.25- 29.06.25;	Экзамены 30.06.25- 05.06.25;	-	07.07.25- 31.08.25;
зация обществен- ного питания Квалификация: «Техник-технолог»	12-т	01.09.24- 23.12.24;	24.12.2024- 31.12.2024	01.01.25- 14.01.25;	15.01.25-30.04.25; Зачеты 25.04.25-30.04.25;	Экзамены 02.05.25- 13.05.25;	13.05.25- 10.07.25; КЭ- 11.07.25	14.07.25- 31.08.25;

II курс								
Специальность	ть № 3-й семестр Каникулы 4-й семестр		семестр	Преддипломная	Итоговая			
(направление специальности), квалификация	группы	Теоретическое обучение	Технологическая практика		Теоретическое обучение	Экзаменационная сессия	практика	аттестация
5-04-0721-07 Производство продукции и организация обществен-	21-т	28.10.24- 31.12.24;	02.09.24- 25.10.24; КЭ- 25.10.2024	01.01.25- 14.01.25;	15.01.25- 06.04.25;	Экзамены 07.04.25- 15.04.25;	16.04.25- 18.05.25;	19.05.25- 31.05.25;
ного питания Квалификация: «Техник-технолог»	22-т	01.09.24- 27.10.24;	28.10.24- 23.12.24; КЭ- 23.12.24					Выпуск: 31.05.25

СОГЛАСОВАНО

на заседании цикловой комиссии председатель _____ И.Г.Никонова протокол № 1 от «29» августа 2024г

Утверждаю	
Директор Гомельского госуд	царственного
колледжа кулинарии	В.В.Шепелевич
«01» сентября 2024г	

Уровень ПТО на базе ОСО (11 классов)

ГРАФИК ПЕРИОДОВ образовательного процесса на 2024/2025 учебный год

I курс								
Специальность,		1-е полугодие	Каникулы		2-е полугодие		Выпускной	Каникулы
квалификация	группы	(теоретическое и производственное обучение)		(теоретическое и производствен- ное обучение)	Экзамены	Производст- венная прак- тика	квалификаци- онный экзамен	
Обслуживание и изготовление продукции в общественном питании 4-02-0721-09-09 Повар — 4 разряда 4-02-0721-09-04 Кондитер — 4 разряда Обслуживание и изготовление продукции в об-	3	01.09.24-	01.01.25-	15.01.25,	26.05.25-	02.06.25-	-	30.06.25-
щественном питании 4-02-0721-09-09 Повар – 4 разряда 4-02-0721-09-04 Кондитер – 4 разряда	4	31.12.24	14.01.25;	25.05.25	30.05.25	29.06.25		31.08.25
Обслуживание и изготовление продукции в общественном питании 4-02-0721-09-09 Повар — 4 разряда	5	01.09.24- 31.12.24	01.01.25- 14.01.25;	15.01.25- 16.04.25	17.04.25- 23.04.24	24.04.25- 23.06.25	24.06.25- 30.06.25	-

II курс

Специальность,	№	1-е полугод	ие	2-е полугодие	Выпускной квалификацион-
квалификация	группы	(теоретическое и производст- венное обучение)	Экзамены	Производственная практика	ный экзамен
Общественное питание 3-91 01 51-57 Повар — 4 разряда 3-91 01 51-56 Официант- Зразряда	1	01.09.24- 05.12.24	06.12.24- 09.12.24	10.12.25- 23.02.25	24.02.25-
Общественное питание 3-91 01 51-57 Повар — 4 разряда 3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда	2	01.09.24- 21.11.24	22.11.24- 25.11.25	26.11.24- 23.02.25	28.02.25
Общественное питание 3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда Технология хлебопекарного производства 3-49 01 51-54 Пекарь - 4 разряда	17	01.09.23- 21.11.24	22.11.24- 25.11.25	26.11.24- 23.02.25	

СОГЛАСОВАНО

на заседании цикловой комиссии председатель _____ И.Г.Никонова протокол № 1 от «29» августа 2024г

Утверждаю Директор Гомельского государственного колледжа кулинарии
В.В.Шепелевич
«01» сентября 2024г

ГРАФИК ПЕРИОДОВ

образовательного процесса на 2024/2025 учебный год

Уровень ПТО на базе ОБО (9 классов)

Специальность,	№	1-е полугодие	Каникулы	2	2-е полугодие		Выпускной	Каникулы
квалификация	группы	(теоретическое и производственное обучение)		(теоретическое и производственное обучение)	Экзамены	Производ- ственная практика	квалифи- кационный экзамен	
			І курс					
Обслуживание и изготовление продукции в общественном питании 4-02-0721-09-04 Кондитер — 4 разряда 4-02-0721-09-09 Повар — 3 разряда Обслуживание и изготовление продукции в об-	1-1	01.09.24-	зимние 14 дней [:] 01.01.25- 14.01.25;	15.01.25- 30.03.25;	-	-	-	летние 63 дня: 30.06.25-
щественном питании 4-02-0721-09-09 Повар – 4 разряда 4-02-0721-09-06 Официант - Зразряда	1-3 1-4	31.12.24	Весенние 7 дней: 31.04.25- 06.04.25;	07.04.25- 29.06.25;				31.08.25;
			II курс	<u> </u>		<u> </u>	<u>L</u>	
Обслуживание и изготовление продукции в общественном питании 4-02-0721-09-04 Кондитер – 4 разряда 4-02-0721-09-09 Повар – 3 разряда	2-1	01.09.24- 31.12.24	зимние 14 дней 01.01.25- 14.01.25;	15.01.25- 30.03.25;	23.06.25-	_	_	летние 63 дня:
Обслуживание и изготовление продукции в общественном питании 4-02-0721-09-09 Повар – 4 разряда 4-02-0721-09-06 Официант - 3разряда	2-2	31.12.21	Весенние 7 дней: 31.04.25- 06.04.25;	07.04.25- 29.06.25;	27.06.25			31.08.25;
			III кур	c				
Общественное питание 3-91 01 51-54 Кондитер - 4 разряда 3-91 01 51-57 Повар – 3разряда	3-1	01.09.24- 03.11.24	01.01.25-	15.01.25- 16.04.25	17.04.25-	I полугодие 04.11. 24- 31.12. 24;	24.06.25-	
Общественное питание 3-91 01 51-57 Повар – 4 разряда 3-91 01 51-56 Официант- Зразряда	3-2	практика 04.11. 24- 31.12. 24;	14.01.25;	практика 24.04.25- 23.06.25	23.04.24	II полугодие 24.04.25-23.06.25	30.06.25	_